ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 2 июня 2017 г. № 126

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственногобюджетногоучреждения

РеспубликиДагестан«Спортивнаяшкола «Караман»

ПравительствоРеспубликиДагестанпостановляет:

1. Создать государственное бюджетное учреждение Республики Дагестан

«Спортивная школа «Караман» (далее - ГБУ РД «СШ «Караман»).'

2. Установить, что:

функции и полномочия учредителя ГБУ РД «СШ «Караман»

осуществляет Министерство по физической культуре и спорту Республики

Дагестан;

основной целью деятельности ГБУ РД «СШ «Караман» является

реализация программ спортивной подготовки в соответствии с федеральными

стандартами спортивной подготовки.

3. Министерству по физической культуре и спорту Республики Дагестан

и Министерству по земельным, имущественным отношениям и вопросам

торговли Республики Дагестан в установленном порядке осуществить

мероприятия по созданию ГБУ РД «СШ «Караман» по перечню согласно

приложению № 1.
4. Утвердить перечень движимого имущества, планируемого к

закреплению за ГБУ РД «СШ «Караман», согласно приложению № 2.
5. Министерству финансов Республики Дагестан при формировании

проекта республиканского бюджета Республики Дагестан на 2018 год и

плановый период 2019 - 2020 годов предусмотреть средства на содержание

ГБУ РД «СШ «Караман».

6. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Правительства

Республики Дагестан от 20 июня 2005 г. № 106 «О подведомственности

государственных унитарных предприятий, государственных учреждений и

организаций министерствам, ведомствам Республики Дагестан» (Собрание

законодательства Республики Дагестан, 2005, № 6, ст. 454; 2014, № 2, ст. 72;
№ 5, ст. 226; № 8, ст. 455; № 12, ст. 708; Официальный интернет-портал

правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 12 мая, № 0500201605120006;
1 сентября, № 0500201609010005; 14 декабря, № 0500201612140002; 2017,

16 марта, № 0500201703160003), дополнив подраздел «Учреждения» раздела

«Министерство по физической культуре и спорту РД» следующей позицией:

«ГБУ РД «Спортивная школа «Караман» г. Махачкала».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Министерство по физической культуре и спорту Республики Дагестан.

8. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2018 года.

УПРАВЛЕНИЕП
ДЕЛОПРОИЗВОДСТВА

№1

седатель Правительства

еспублики Дагестан А. Гамидов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 2 июня 2017 г. № 126

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИИ

по созданиюгосударственногобюджетногоучреждения

РеспубликиДагестан«Спортивнаяшкола «Караман»

№ Наименованиемероприятия Ответственные Сроки исполнения

п/п исполнители

1 2 3 4

Разработка

устава

бюджетного

Республики

и утверждение

государственного

З^реждения

Дагестан

«Спортивная пжола «Караман»

(далее - ГБУ РД «СШ

«Караман»)

Государственная регистрация

устава ГБУ РД «СШ «Караман»

Проведение конкурса на

замещение вакантной

должности и заключение

трудового договора с

руководителем ГБУ РД «СШ

«Караман»

4. Формирование и утверждение

государственного задания в

отношении ГБУ РД «СШ

«Караман»

в течение месяца со

дня вступления в

силу нормативного

правового акта о

создании ГБУ РД

«СШ «Караман»

Минспорт РД,

Министерство по

земельным,

имущественным

отношениям и

вопросам

торговли

Республики

Дагестан

Минспорт РД в течение трех дней

со дня утверждения в

установленном

порядке устава ГБУ

РД «СШ «Караман»

в течение двух

месяцев со дня

внесения записи о

государственной

регистрации

юридического лица в

ЕГРЮЛ

Минспорт РД

Минспорт РД в течение 10 дней со

дня внесения записи

о государственной

регистрации юриди

ческого лица в

ЕГРЮЛ

5. Представление в Министерство ГБУРД«СШ

по земельным, имущественным «Караман»

отношениям и вопросам

торговли Республики Дагестан

сведений для внесения

соответствующих изменений в

реестр государственного

имущества Республики

Дагестан

в течение 10 дней со

дня внесения записи

о государственной

регистрации юриди

ческого лица в

ЕГРЮЛ

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 2 июня 2017 г. № 126

ПЕРЕЧЕНЬ

движимогоимущества,планируемогок закреплениюза

государственнымбюджетнымучреждениемРеспубликиДагестан

«Спортивнаяшкола «Караман»

№

п/п

Наименование Ед.

измер.

Количе

ство

Балансовая

стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

1 2 3 4 5 6

1. Весы медицинские шт. 2 2 190 0

2. Доскаинформационная шт. 10 8 134 0

3. Скамейкигимнастические шт. 11 4 610 0

4. Воротафутбольные

стандартные

пара 2 29 990 0

5. Воротаминифутбольные

переносные

пара 4 11 990 0

6. Гантелимассивныеот 1 до 5 кг компл. 6 23 270 0

7. Татами компл. 4 249 200 0

8. Гантели переменноймассы компл. 3 23 270 0

9. Гири спортивные 16, 24 и 32 кг компл. 3 28 ООО 0

10. Зеркало 2 х 3 м шт. 3 6 000 0

11. Канат для перетягивания шт. 1 2 000 0

12. Канат для лазанья шт. 3 5 ООО 0

13. Кушеткамассажная шт. 3 6 500 0

14. Манекенытренировочныедля

борьбы (разного веса)

шт. 16 21 900 0

15. Мат гимнастический

(поролоновые)

шт. 22 2 253 0

16. Медицинбол(от 1 до 5 кг) компл. 9 1 800 0

1 2 I 3 I 4
17. Перекладина гимнастическая шт. 1

18. Помосттяжелоатлетический шт. 1

разборный малый (2,8 х 2,8 м)

19. Пояс ручной для страховки шт. 2

20. Стенкагимнастическая шт. 14

21. Тренажер кистевой шт. 4
фрикционный

22. Тренажер универсальный шт. 1
малогабаритный

23. Штангатяжелоатлетическаяс компл. 2

набором «блинов» разного веса

24. Весы до 200 кг шт. 2

25. Видеокамера шт. 1

26. Видеомагнитофон с монитором компл. 1
или телевизором

27. Гонг боксерский шт. 2

28. Табло информационное компл. 3
световое электронное

29. Радиотелефон компл. 1

30. Стол для заседаний со стульями компл. 8

31. Пылесосбытовой шт. 2

32. Стеллаж для хранения гантелей шт. 2

33. Ультрафиолетовая лампа для шт. 1
дезинфекции зала

34. Ковер борцовский 12x12 м компл. 2

35. Урна-плевательница шт. 1

36. Лонжа ручная шт. 2

37. Стулья мягкие шт. 20

38. Стол канцелярский шт. 5

17 100

57 800

1 652

5 190

32 473

275 490

156 500

7 490

16 600

80 000

5 000

177 600

4 290

15 ООО

8 991

16 550

7 600

235 500

4 800

19 000

3 958

1 814

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

О

1 2

39. Стол для компьютера

40. Кресло для компьютера

41. Мебель офисная

42. Шкаф для одежды

43. Шкаф для документации

44. Стол медицинский

45. Кушеткамедицинская

46. Мягкаямебель

47. Шкаф книжный

48. Кресло рабочее для

руководителя

49. Стулья жесткие

50. Шкаф для раздевалок

51. Шкаф для медикаментов

52. Кресла для кабинетов

53. Диван

54. Стол для обработки

медицинских инструментов

55. Сейф

56. Стол 2-тумбовый

57. Холл мягкий

58. Компьютер

59. МФУ (копир, сканер, факс)

60. Фотоаппарат

61. Кондиционеры

62. Источник бесперебойного

питания

63. Автомашиналегковая

шт. 5 8 053 0

шт. 10 8 746 0

компл. 2 33 600 0

шт. 2 9 360 0

шт. 2 5 540 0

шт. 2 5 484 0

шт. 2 7 200 0

компл. 3 62 889 0

шт. 5 4 320 0

шт. 1 9 240 0

шт. 30 2 076 0

шт. 5 7 740 0

шт. 2 19 974 0

шт. 5 6 398 0

шт. 3 23 137 0

шт. 1 3 380 0

шт. 5 12 734 0

шт. 5 20 184 0

шт. 2 85 ООО 0

шт. 5 37 622 0

шт. 5 8 626 0

шт. 2 65 ООО 0

шт. 5 15 ООО 0

шт. 10 12 500 0

шт. 1 700 ООО 0

1 2 3 4 5 6

64. Микроавтобус«ГАЗель» шт. 1 700 ООО 0

65. Тахограф шт. 1 47 300 0

66. Глонасс шт. 1 12 ООО 0

ИТОГО: 7 384 333

Прил2